
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Социалистического Труда Н.Ф. Зыбанова 

с. Березняки муниципального района Кинель-Черкасский 

Самарской области 

 

 

 

 

 

     

Форма по 

ОКУД 
0609541 

 
по ОКПО 40975823 

 Номер документа дата 

  ПРИКАЗ 
 

     № 11-од 09.01.2023г. 

 
«О создании и функционировании центра образования цифрового и гу-

манитарного профилей «Точка роста» 

 

В целях исполнения распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекоменда-
ций по созданию мест для реализации основных и дополнительных  
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, техниче-
ского и гуманитарного профилей в образовательных организациях, располо-
женных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ 
обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 
взаимодействия», в целях создания условий для внедрения на уровнях началь-
ного общего, основного общего и (или) среднего общего образования новых 
методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечиваю-
щих освоение обучающимися основных и дополнительных общеобразователь-
ных программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитар-
ного профилей, обновление содержания  
и совершенствование методов обучения предметных областей «Технология», 
математика и информатика», «Физическая культура и основы безопасности 
жизнедеятельности». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Создать на базе ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова с.Березняки Центр образо-
вания  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».  
2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» учителя физики Кубеткину Елену Анатольевну.



3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ 
им.Н.Ф.Зыбанова с.Березняки .  

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 
имущественного характера центра образования цифрового и гуманитар-
ного профилей «Точка роста».  
5. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и гу-
манитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основ-
ных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, есте-
ственно-научного, технического и гуманитарного профилей в рамках фе-
дерального проекта «Современная школа» национального проекта «Обра-
зование».  
6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию центра образования цифрового и гуманитарного про-
филей «Точка роста». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 

Директор  школы:                                      Савченко А.Н.  

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-21T19:55:25+0400
	00d546159e13e0fbb8
	Савченко Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа


		2023-06-21T19:55:57+0400
	00d546159e13e0fbb8
	Савченко Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




